Hakim menyatakan Terdakwa Iwan Dahlan telah terbukti secara sah dan meyakinkan 

bersalah melakukan tindak pidana korupsi secara bersama-sama sebagaimana Dakwaan 

Primair. Majelis Hakim menjatuhkan pidana kepada Terdakwa Iwan Dahlan, dengan 

pidana penjara selama 8 (delapan) Tahun dan denda sejumlah Rp750.000.000,00 (tujuh 

ratus lima puluh juta rupiah) dengan ketentuan apabila denda tersebut tidak dibayar diganti 

dengan pidana kurungan selama 4 (empat) Bulan. Terdakwa Iwan Dahlan telah melanggar 

Pasal 2 ayat (1) Undang Undang Nomor 31 Tahun 1999 tentang Pemberantasan Tindak 

Pidana Korupsi sebagaimana telah diubah dan ditambah dengan Undang Undang Nomor

[...]

dan meyakinkan bersalah membantu melakukan tindak pidana Korupsi secara bersama-

sama sebagaimana didakwakan dalam Dakwaan Primer. Majelis Hakim menjatuhkan 

pidana kepada Terdakwa Punov Michael Apituley dengan pidana penjara selama 5 (lima) 

tahun dan pidana denda sebesar Rp.750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah) 

dengan ketentuan jika denda tidak dibayar maka kepada Terdakwa Punov Michael Apituley 

dikenakan pidana pengganti denda berupa pidana kurungan selama 3 (tiga) bulan. Majelis 

Hakim Menjatuhkan pidana tambahan kepada Terdakwa Punov Michael Apituley